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ZYRA E KRYETARIT
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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr. 04/1.-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 69-2024 - te datés 08.08.2024 me numér te
prokurimit 634-24-7503-1-3-6

Titull : Furnizim me paisje dhe mjete pune pér zjarrefikés me Operatorin Ekonomik: PROGLOBAL
SHPK.

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. TENDEIT oy 1844 nga Drejtoria ¢ DSHPE derisa

Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Qendrim Millaku

Plani pér implementim e kontratés 30 dite
Vlera e kontratés éshté 3.984.99 Euro

* Menaxheri i projektit .si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té€ punéve dhe pércjellje pér pranin.

¢ Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do tei dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.

ZKA -KREYETARI
Z. ZENUN
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KONTRATE 69-2024

Numri i kontratés ': 634-24-7503-1-3-6/C781
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

PROGLOBAL SH.P.K., 28 Nentori, nr. 129, Prishtiné, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jans
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshé;

Furnizim me paisje dhe mjete pune per zjarrvefikés me numér identifikues: 634-24-7503-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do t& jeté furnizim me paisje nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
. N, Girupi - -

1 |: Furnizim me paisje dhe mjete pune pir zjarrefikis

Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do & Jeté 30 dité nga koha e Mshimit & urdher blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do 1@ jeté Objekti 1 zjarreliksve Kline.

2.3 Inkotermi? i zbatueshtm do t# jetét DDP Kline,
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikaié 1@ origjinds sé furnizimeve, mé sé voni atéherg kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém @ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund ¢ ket si rezultat ndérprerjen e
kontratis.

3.2 Origjina e mallvave do t& pércakiohel sipas Kodit t& Doganave t& Bashkgsisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjale,

MNeni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & Jeté: 3.984.99 €: tremijé e nenqind ¢ tedhjet e katér euro ¢ nendhjet e
nenecent,

! utemi referaiuni kiétij numri 1 kontratts ne dokumentet ¢ faturimit die pagests. procedural dhe transaksionet g2 lidhen me thesarin

2 Incrterms 2010 Oda FRonomuke Nderkombelare



4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet 1 Jetd e vetmja pagest

borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t€ jeté | preré dhe t& mos i nénshtrohet ndrvshimeve,

[Nése disa artikuj fu nénshirohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve q¢ jané subjekt t& rregullimit 1 emimit jané subjekt i rregullimeve

ose burim tfetér 6 rregullimit (6 gmimeve]

CMIMI
; PER
NJESIA GJITHSEJTE
NR PERSHKRIMI SASIA MATSE N{;:El (ME TVSH)
TVSH)
1 Furnizim me Fiskaja universale 028 2 copé 475 63 951.26
5 Furnizim dhe montim I Hidrantit me 2 dalje. [ . € €
O75 statik. R | eyass 87435
Furnizim dhe montim ne kamion te € €
3 | zjarrhikésve IVECO. i motorit térhegés (ving) 1 copé | 1537.82 1 537.82
_24v me fugi térheqése min 3000kg. T T
4 Furnizim me fshese elektrike min 3000w pér | i € |
zjarrfikes PE | 39238 392.38
= Furnizim me maska profesioniste mbrojtse i € €
5 ey . g 14 copé
per zjarrfikes nga gaz/tymi. , 16.37 229.18
€
TOTAL | 398499

4.4 Pagesal do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgiithshme dhe/ose 1@ Veganta té kontratés,
i Pay perg)

Meni 5

Rendi i pérparésisé i dokumenteve (¢ kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(n
(=)
ih)
(i)

Kjo marréveshje e kontratés;
Kushtet e Vecanta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare;

Vertetimi § givkeatés

Verteting atk-se

Derlarata per specifikime teknike

Sigurimi | ekzekwinit,

q¢ Autoriteti Kontraktues i ka

né vijim: [shéne indeksin

5.2 Dokumentet e ndryvshme g e pérbéing kontratén konsiderohet se shpiezojng njéra tietrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjenciés. ato duhet 1€ lexohen sipas rendit té pérparésist né té cilin jané dhéng mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g€ kané & béjné me kétd Kontrati ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj @ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nise personi q¥ diérgon komunikatén kérkon vértetim i@ pranimit t& saj. ai duhet ta thoté k&g né
komunikatén e tij. Sa heré @ ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim & pranimit 1& komunikatés sé tj. Ng 8 gjitha rastet, dérguesi duhet 4 marré te ojitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimir @ tij.

6.3 Kudo qe n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
perveg nitse specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do ¢ jeté né

-



formé & shkruar dhe fjalét "njofioj", “vértetojé”. "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gshtd e pérgatitur né gjuhén shaipe ¥ né ui origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Kline

Emri: Lahinot Morina

Pozita: Lyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nenshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri:

Pozita:

Neénshkrimi:

Data;

| Yula:

3 Gjuha do 1 jets gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri | kontratés; 634-24-7503- 1-3-6/C 781

MNeni | Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do 1@ (hote marréveshin ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakipes dhe Furnizuesit. sic éshie shenuar ne
formularin e Kontratés 1@ nénshkeuar nga palét. duke pérfshing 1@ gjitha shinjcal pér kée dhe 1& giitha dokumentel e
inkorporuar me referencd né g,

|.2 “Produkter” pérkulizohen si 1& mira materiale q¢ kanit vieré ckonomike. duke pérfshire por pa u kufizuar né mallrear,
artikujl. 1€ndé ¢ parp, makinerité dhe pajisjel. objekiet né forme PEUrE € léngshme ose @ parshme,

.3 “Autoriteti Konteaktues™ do 1@ (o organizata ¢ blerjes =& malliave. sic dshie ¢ quajtur Fletdn mbi 1@ Dhéna e
Tenderit.

L4 "Furnizues" do 1& thote nj¢ person fizik ose juridik q¢ éshié palé e kisaj komrale dhe sipas dispozitave & kisaj
kontrate furnizon mallra g jane ehjckt | Kisa) kontrate.,

L3 “Paléft)” do ¢ (howe nénshkruesil ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do 1& thoté termat ndérkombétare treglire q pérbEind rregullat ¢ interpretimit 1@ rermave treglare gt
pércakiojng ményren, kostot dhe rreziget gé lidhen me transterimin e produkteve nga furnizuesi tek awtoriteti kontrakiues,

L7 *Furnizim™ do 1& thotd dorézim i produkteve me cilisi, sasi dhe lloj 1€ specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ménvrén e pércakiuar né konirals,

L8 “Cmimi i kontratés” do @ thote smimi gé i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin ¢ kontratés, ne
perputhje me shiesa 1€ tilla dhe rreguilimet ose fediet, si mund (& béhet 0@ bazt 1@ kontratas,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 1¢ thoté shirbimet nelihmiése. si: instalimi, mirémbajtia, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
Pieséve rezerve g i prodhon apo i distribuon furnizues; dhefose detvrime (& ngjashme ni lidhje me furnizime! e
produkteve.

LI “KPK™ do t@ thoti Kushiet e Pérgjithshme 1& Kontratés.

EIT*RVK" do 1€ thoté Kushiet ¢ Veganta 1& Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésoiné cili &shi@ ligji q2 i percakion 1@ gjitha géshijet qé nuk jané 1 mbuluars né kontrais.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhen specilibuar né KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do 18 jesd valid vetém nise ki marréveshje & shkroar pérmes 1@ cilis Furnizuesi ¢ transferon kontratén o
vel ose nj€ pjesé 1€ saj te nje pale e tretd,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet i, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives. ta transferajé kontralén ose nje
Pliesé 1 saj, ose ndonjé pérfilim ape interes nga ajo. pérves né kst raste:

a)  kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose
q¢ do t€ behen borxh sipas kontratés: ose

b) ot rast t& dhinies s& e drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér té kérkuar pagesén naa
ndonjé person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furmnizuesit,

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligime ¢ veta pér pjesén ¢ kontratis qi tashmé Eshté realizuar ose pér piesén g€ nuk Sshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontras duliet 1@ plotésajné kriteret e pérshtatshmérise g zbatohen pér dhiénien e kontratds
pérves né raste kur transferimi béhet né banke apo kampani 1€ sigurimit ose institucion tetér financiar.

Neni 4 Nin-kontraltimi

4.1 Nénkontrata gshié valide velém nise Ka marréveshje 18 shkeuar pérmes =& cilés Furnizuesi ja beson realizimin ¢ njé
piese & kontratés s& tij njé pale (& trete.

4.2 Elementel e kontratés e do & nénkontrakiohen dhe identitei i nénkontraktuesve i bhen té dituea Autoriietit kontrakiues
me rastin ¢ dordzimil te olertes. Ne rast te ndryshimil te aénkontrakinesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontrakines, Autorileti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 disé punc nga marrja ¢ njoftimit. duke i paragitur arsvel e veta nése nuk l&shohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkentraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontrakiuesil ¢ propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kentrakitore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithate mund 1@ sigurgj, ku e
konsiderond si ¢ nevojshine. pagesat direkic pér nénkontrakiori,

4.4 Furnizuesi &shig pérgjegjis pér aklel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakivesve 1¢ vet si dhe 1& agjentéve ose 1&
punésuarve, né 1@ njdjtén ményrl si po té ishin akic. gabime ose neglizhencé e Furnizuesiy, agjentéve 1€ 1] ose punétorive
€ Ui Aprovimi i nénkontraklimil 12 ndongé piese 1€ konteatds ose aprovimi i nénkontraktuesic nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin ngi obligimet ¢ tij sipas kontratés,

4.5 Nese nénkontrakiuesi ka marre ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon per ni# perindhé g ¢ tejkalon até 1@
periudhés sé garancisé nén koniratg ndaj Furnizuesit. pérkitazi me Rirmizimet q€ i jep nénkontrakiuesi, Fumizuesi duhet qe,
ni gfarédo momenti pas skadimit (& periudhes s¢ garancisé. U1 transferojé menjéherg e Autoriteti kontraktues. me kifrkest
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancist s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese éshié e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteli kontrakiues duhet Japé Furnizuesit
pa pagesé alfherd kar dshié ¢ nevajshme, ni¢ kopje ¢ skicave 1@ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kapje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tera 1# kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tiera ¢ kétvre skicave, speciltkimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund @ gienden. Pas leshimil i cerlifikatgs s garancist, ose pas pranimit final 1@
sj, Furnizuesi i kthen autoriietit kontrakiues @ giitha skical, specifikimet dhe dokumente Licra 1 kontratés.

3.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér GElime 1@ kontratés, skicat. specifikimel dhe dokumentet Liera q | jep autoritel|
kontraktues nuk dubet 1€ perdoren as nuk duhet U] komunikohen niE pale & tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1§
autoritelit kontrakines,

3.3 Autorileti kontrakiues ka autoritetin pér Ui 1eshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporajng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g@ jane 1@ nevajshme pér ckzekutim & miré 1& kontrates dhe pér kompensim démi nga ndonjé
clefeht té saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund ¢ krkojd ndihmén ¢ Autoritelit kontraktues pér marjen ¢ kopjeve 1@ ligieve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérale apo ligiet andsore 1 Republikes se Kosoves 1¢ cilat mund 1€ ndikajné to Tumizucsi
it realizimit t& obligimeve I 1 me kontraté. Autoriteti Kontraktues mund @ jupé ndilmén ¢ kitrkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1& Furnizuesit,

6.2 Nesc Eshié ¢ nevojshme. Furnizuesi do g lajméraji me kohe Autoritetin kontrakiues pir (& dhénat mbi furnizimet ashio
0F Auloriteti kontrakiues 1 mund & marre lejet e Kirkuara ose licenca ¢ importil,

6.3 Autoriteti kontrakives do 18 vendosé gé @ marre lejet ¢ kérkuara apo licencal e importit brenda nj¢ perindhe 1@
arsyeshme, duke marrg parasysh datat ¢ realizimil 1& kontrates,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizucsi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ dubur duke pérfshirg, aty ku Gshig specifikuar,
dizajnin. prodhimin. dorézimin ¢ furnizinil dhe Kryverjen ¢ puniéve 1@ tier perfshire kempensimin pir ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1 veprojé sipas urdhrave administrative 9§ Jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
Kitkesa e njé urdhei administrativ shikan pirlej fush&veprimit 2 kontratés, ai. duke o ekspozuar dénimin pér shkelje 2
kontratés, do 1a njoflojé auloritetin kontrakiues PEr KEW duke | paragitur arsvel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit, Ekzekutimi § urdhil administrativ nuk do té pezullobet piér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet 0 respektoié dhe 1@ veprajé sipas té giitha ligieve dhe rregulloreve ng lugi né Republikin ¢ Kosovis
dhe do 18 siguroie g personeli i Lij. 18 aférmil e tyre. dhe punélorél vendore 1o 1ij giithashiu Ui respektojné dhe @ veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra ldhur me kontratén si private he
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshii ¢ nevajshme pér qéllime 1@ ekeckutimit @ kontratés. ai nuk do @ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakues,

7.3 Nise Fumizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1¢ ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoriteri
kontraktues,

Neni 8 Prejardhija

8.1 Furnizucsi do & paragesé nig certifikatd avriare & prejardhjes ng momentin e pranimit 1@ pérkahshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet. kjio do té cojé ne ned@rprerje 1€ kontratés, me paralaimérim zyvetar,
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Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

%1 Fumizuesi do & jo m& voné se dita e nénshkrimit 1o kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ehzekutim t& ploté dhe 1& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do 1¢ sakigsohet né KVK, Siguria e ekzekutimil do 1 ndalet
nga pagesia ¢ Auloritetit kontrakives pér gfarédo humbijeje q¢ &shié pasoié ¢ mosekzekutimil 1@ plotE dhe 16 dabur 1@
obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Furnizoesit,

%.2 Siguria e ekzekutimit 1@ kontratis do 18 jeté né formen e dhiné ne piesén [V 18 kontratds,

9.3 Pérveg asaj piese 1 specifikuar nie KVE lidhur me shitrbimin pas-shities, siguria e ekzekutimit do 1¢ 1eshohet brenda an
ditgsh nga léshimi i cenifikatis se perkalshme 1 pranimit.

MNeni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratis duher te jene te siguruara plolisisht me njé valute lirisht e kemvertueshme kundér
humbjes ose démtimil {e rastésisham 1e prodhoj ase blejé. transportoi. ruaj dhe shpérndaj ne ményrin ¢ specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit 1@ Furnizuesii sipas Nenit 1001, Furnizuesi do & mbajé pérejegidsi 1§ plotd,
dhe do ta siguroié Autoritetin kontrakiues nga LE gjitha ankesat nga palit e treln pér dém ndaj pronés ose léndime personale
4 shkaktohen nga ekzckutimi i kontratis nga and ¢ Furnizuesit. nénkontrakivesve dhe punétoréve 1@ lyre.

Neni 11 Programi i realizimit

P Nése kirkohet né KVK. Furnizuesi do 1@ dorznil njé program & realizimit 1¢ konteales qé do 1 aprovohet nga
awtoriteti kontraktues, Ky program do (@ pérmbajd &€ paku ko

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon ¢ realizohet kontrata. duke pérfshirg dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe kom isionimin; dhe

ii} t€ dhiéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

[1.2 KVK do 12 sakidsojnd limitin kohor brenda 1@ cilie programi i realizimit duhet 7 dordzuhet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afutin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin 1e njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11.2 brenda alateve
te pErmendura ne konteale programi 1 tille i realizimit duhet te konsidershel | aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofle se
nuk ka afat te cakiuar, ato do e konsiderohet 1e aproviara 30 dite pas pranimit.

1A Asni@ ndryshim material ngé program nuk mund 18 béhet pat aprovimin ¢ autoritetit kontrakives, Megjithmé. nise
progresi i realizimit 1€ kontraiés nuk behel sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhéznjé Furnizuesin g ta
ripunajé programin dhe ta dorgézoje Programin e ripunuar pér aprovim te ai,

1.5 Para pranimit t¢ perkohshm 1@ furnizimeve. Fumnizuesi dubet & fumize] me manualel e funksionimit dhe
mirEmbajtjes s bashku me vizalime. 1@ cilal do 1o Jen@ né detaje & tilla g2 do e mundisni Autoritetit Konlrakiues
operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e 1@ gjitha pieséve 1€ furnizimeve. Pérveg nise @shig pércakiuar ndrvshe
ne KVK, manualel dhe vizatimet do 18 jené né givhén ¢ kontratés dhe n& forma dhe numeat (& Lilla 1 deklaruara ne
kontratd. Furnizimet nuk do 16 Konsiderohen 1@ pérfunduara me geéllim & pranimit @ pérkohshém deri sa maoualet dhe
viznatime ¢ tilla jand furnizuar Autoritetil Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshiruar dispozitave 1@ tera t& péreakiuarg né KVK, Furnizuesi do @ ietd plotésishe pérgjegies per
pagesén e 1 gjitha taksave. detyrimeve 1@ pullés. taksat ¢ Heencave, tarifal dogancre dhe taksat tjera q@ lindin apo
imponchen deri né dorézimin ¢ Mallrave (& kontrakivara né vendin ¢ dorézimit. si¢ &shié pércakivar nga Autoriteti
Kontrakiyes,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13,1 Pérveg n€ rastet kur éshté paraparg ndrvshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé auteritetin kontraktues nga 18 gjitha
ankesal g¢ jan€ rezultat i pérdorimit 1@ patentave. licencave, skicave, maodeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshii
specilikuar né kontralé, pérveg nése shkeljn ¢ 1ill¢ Eshi@ rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specilikimit & dhine nga
autoriteti kontraktues.

MNeni 14 Periudha e ekzekutimit (& detyrave

14.1 Periudha ¢ chzekutimit 1@ detyrave do (& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragivkim ndaj zgjatjeve
1@ periudh@s t€ cilat mund 1¢ lejohen sipas Nenit 15,

14,2 PErveg kur palét pajlohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet 1o fillojé jo mé vond se 90 dité pas njoflimit & dhonies
s€ kontratds. Pas kisaj date Furmizuesi ka 16 drejté 1 mos ¢ realizoi@ komtratén dhe & marrd pérlundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar, Furnizoesit do ta humb ki@ o drejtd pirveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 dilgve



ngn data ¢ skadimit 18 perindhis 90 diésh,

14.3 Mise mundésohen periudhat ¢ ndara 1@ realizimit pér sast 18 ndara, kéto periudha nuk do 1@ mblidhen ni rastet kur nje
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhiés sé ekzekutimit

5.1 Furnizues mund 1@ kitrkoje zgjatje 1 periudhis s ekzekutimit nése realizimi | kontratgs st tij vonohet, ose pritet se do
1& vonehel, pér ndonjérén nga kéto arsve:

A} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b)  Kushte t& jashtézakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furmizimeve:

€} Pengesa apo kushte fizike qe mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
1€ parashiben né ményré & mjafiueshme nga njé furnizues kompetent:

d}  Urdhra administrative qé kand ndikuar né datén e realizimic pérvec abyre qé jang shkaktuar prej
gabimit & furnizuesir:

¢)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) T gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve gé nuk jang pér shkak @ gabimit 1&
Furnizuesit:

2)  Forca madhore;

h}  Shkaqe tjera q¢ jang pérmendur né kéto Kushie te pergjithshme dhe t¢ cilat nuk jang pér shkak 1
aabimit té Furnizuesit.,

13.2 Brenda 15 ditesh pasi kn kuptuar se mund 16 ketd vonese, Furnizues dubet 1a lajmirojd autoriletin kontrakiues se kn
per qéllim i bejé kérkesé pér zgjuije & periudhés s realizimit pitr 42 cilén wi konsideron se ka 1@ drejte dhe. prves nise kg
ndonjé marréveshie tietdr ndrmiet Furnizuesit dhe autoriteti kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues (&
dhina giithepérfshinese ashty Q¢ LE mund (& kontrollohet kérkess,

13.3 Brenda 30 ditdsh. me njoftim me shkeim pér furniznesin, autoriteti kontrakives do ta lejogé ke zgjatje 1 periudhis si
realizimit nése mund & arsyelohet. ose né mEnyrE prospeklive ose retrospektive, ose ta informajé Furnizuesin q@ nuk i
Eshté dhing ¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhés,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nise Furnizues me pérgjegjésing ¢ tif nuk arrin i dorézojé ndonjé ose 1@ giitha mallrat ose 1 realizoié shirbimet
brenda limiteve kohore t specilikuara né kontraie, Autoriteti kontrakiues, pa njotim zvriar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tera W L] sipas kontrlis, do 1@ keté 1@ drejté. pér secilén dite q@ kalon ndérmjet skadimit 1& periudhis s@
kontratés dhe dat@s aktuale t¢ pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dild 1@ vierss sp
furnizimeve 1& pa doréeuara deri né nje maksimum prej 10 % @ vierés totale 1@ koniralis,

16.2 Mise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m @ furnizimeve nd eresi, demel e likuiduara ¢
parapara ng paragrafin 16.1 do (& Hogariten né bazé 1& vierds tolale 1& kontees

16.3 Mége Autoriteti kentraktues ka fituar o drején @ kirkaji s paku [0 % 1@ vierds s& kontrates a mundel, pasi 1a
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

= & konliskojé garancing ¢ realizimil;
= tnd@rprese kemtratén, dhe né kéte rast Furnizuesi nuk do (& ket L& drejté pisr kompensim: dhe

- 1 hyje n@ njé kentralé me njé palg (& rete pir dhinien ¢ pjesés s& mbetur 1 furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1@
paguhet pér kétd pjesé 1@ kontratés. Furnizuesi giithashtu do 18 joté i detveuar 1@ paguajé koston plot@sucse dhe
diémet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

Meni 17 Suspendimi
[7.] Autoriteti kontraktucs mundet. me urdhér administrativ, né ¢farédo kahe udh@zojé Furnizuesin qi 1@ pezulloje:

i prodhimin e fornizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohin ¢ specilikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
st nlse puk @shid specifikuar koha, 0@ kohin kur ato duhet 1@ dordznhen: ose

¢ instalimin e furnizimeve g jané doréeuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjatd pezullimit. Fumizuesi do t& mbrojné dhe sigurojnd furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesil ose né nclonjé
vend ljewlr. nga perkeqisimi. humbja apo démtimi peT aq sa @ jeté e mundur dhe sa @shié kirkuar nga aworiteti
Kontrakiues, edhe nése Tumizimer Jané dorEzuar né vendin ¢ pranimit ni pajtim me kontratén, por instalimi i yre ¢shid
pezulluar nga sutoriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimet plotésuese q€ jand shiwgqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t' shtohen cmimit ¢ kontralss,
Furnizuesi nuk do 1@ marrs pagest 18 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshig:

a) Zgjidhur né ményre 1E ndrvshme nit kontratd: ose
by Eshté i nevojshem pér arsve 1@ kushieve 1 zakenshme klimatike né vendin ¢ pranimi
b Eshid i nevojshém pir shkak 18 ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d) Eshid i nevojshém pér siguri 1¢ ekzekutimit @ mire 1@ kontratés ose (& ndonjé piese 1@ saj pérderisa nevoja c 1ille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues,

17.4 Furnizues nuk do 1@ ketd (@ drejté pér shiesa né ymimin ¢ kontratés Pérves niése ai ¢ ljméron suloritetin Kontrakines
Brenda 30 ditésh pas pranimit t# urdhrit Per € pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim 1 beiE ankess pér 1o

I7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ pereakinié ato pagess plotésuese dhelose sgiatje @
periudhis sé realizimit 4@ do 18 hhen ngak Furnizues pérkitazi me kété ankesd ne ményri € drejié dhe 1@ arsveshme sipas
rendimit 1 autoritetit koniraktues,

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkaton 180 dite. dhe pezullimi nuk &shig pér shkak 1@ gabimit 1@ Furnizuesir, Furnizues,
duke njoftuar autoriletin kontraktues, mund 1@ kirkaj¢ (¢ vazhdojé me furnizime! brenda 30 ditesh, ose (@ ndérpress
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1@ kontraiés béhet e pavlelshme pér shkak & pabimeve
permbajtjesore. parregullsive ose mashirimit. Autoriteti kontrakiues do tit pezubloj realizimin e kontratés, N¢ rastet kur ato
zabime, parrcgullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit. atdherd Autoriteti kontraktues mund e refuzofd 17 héje
pagesal ose mund Ui kthejd shumat qé tashme Jang paguar. nE proporcion me réndésing e gabimeve, parregulisive nse
imashtrimit,

17.8 Qillimi i pezullimit 18 kontratés éshié g€ & verifikohel nitse gabimet pérmbajtjesore ¢ supozuara si dhe parregullsitg
apo mashtrimet kané ndodhur né (¢ vértet#, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi | kontratés do @ rifillojé sa me
shpejt q& Eshté ¢ mundur. Gabimet permbajtiesore ose parregullsite do 1@ jend 1& gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave
rregullative gf rezultojng nga njé veprim pse mesveprim qé shkakton ose q@ mund @ shkaktoj¢ humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontrakues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet Ui plotésaing specifikimet teknike 1@ paragitura né kontraté né 1 gjitha aspektet dhe & jené konform
ni t& gjitha aspektet me skical. sondazhet. modelel. mostral, struktural dhe kerkesat tiera né kontralé, @ cilmt dubhet 1@
mbahen né dispozicion 1@ Autoritetil kontrakiues pérgéllime identilikimi gjate periudhés =& realizimit & kontratés,

|8.2 T¢ giitha pranimel teknike preliminare 1@ parapara n& KVK duhet & béhen me kérkesit & dérguar nga furnizuesi i pir
autoritetin kontrakiues. Né kirkes® do (@ sakiosohen materinlet. artikujt dhe mostrat ¢ dordzuara pir kétE pranim sipas
kontratés dhe € tregojé numrin e sasisé dhe vendin ky do t& bithel pranimi & ménveén ¢ dubur, Materialer, artikujl dhe
mositat ¢ specifikuara né kérkest duhet 1¢ centifikolen nga autoriteli kontrakiues se plowsojng kirrkesal pér kit pranim
para se 1 inkorporohen né furmizime.

18.3 Edhe nise materialet apo artikujt ¢ do @& inkorporohen né furnizime ose né prodhim 1@ komponentéve gé do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht ne katg ményré, alo prapé mund @ refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defiekie ose pabime. dhe ni k&t rast uto duhet 1& ndérrohen menigherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepet mundésia
Ui riparajé dhe U] pérmirésojd materialet dhe artikujl @ jang refzuar. por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér
inkorporim né lumizime velém nése jané riparuar dhe jané permirésuar né e mEnyrE qf € jetd i kénaqur autorilel
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé q& furizimet 1@ dorézoben né vendin ¢ pranimil me koh& q¢ Ui mundésohel autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapart Molésisht vEshtirésing g@
mund 8 hasé né ke aspekt. dhe atij nuk do lejohet gé 1 paragest ndonj arsve pér vonesd.

19.2 Awtoriteti kontraktves do té keld (@ drejté gé heré pas here @ inspekiojl, kontrollaje, masé dhe lestojé komponenté,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe i kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimil ape pradhimit 1 glarddo artikulli g@
pirgatitet. fabrikohel ose prodhohel pér 'y dorézuar sipas kontrat@s. nd ményré gé 1@ péreaklojé nise komponenti,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ karkuar, Kiv do 1 hehet né verdin ¢ prodhimit. fabrikimit. Pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo ng vendet gé Jané specilikuar né KV,

19.3 Pér gétllime t€ testimeve dhe inspektimeve & tilla. Furnizues do 1

a} 1 japé awtoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndihmé, mostea ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné. materiale. skica dhe 1@ dhéna 1@ prodhimit Q¢ zakonisht kirkohen pér inspektin dhe testim;

b} TE merret vesh me autoritetin kontrakues pEr vendin dhe kohén e testimeve:
el T japE awtoritetit kontrakiues qasje ng wlarédo kohe & arsveshme né vendin ko do 1@ realizahen Lestimel.

19.4 Nise pérlaqisuesi | Autoriteti Kontrakiues nuk sshie present nd datdn e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qe.
perveg nése ka marré udhdzim (jetér nea antoriteti kontrakives, 1 vazhdoj@ estimin, i cili do & konsiderohet se #shie b
né prezencén ¢ autoritetit kontrakiues. Fumizuesi menjeherd do U1 dérgoié kopjel ¢ certifikuara si dulel 6 rezultateve &



testit te Autorileti kemtraktues, nése nuk ks qent prezent giatd testit, do O pranci@ rezultatet e lestil

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testel ¢ sipfrp@rmendura. autoriteti kontraktues do ta lajmérogé
lumizuesin ose ta miratajé certifikimin e furnizuesit Hedhar me ket

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizoes nuk pajtohen pir rezultatet e testit, secili do tia Jap€ tietril mendimin ¢ vet
brenda 15 ditgsh nga mospajtimi i ille. Awtoriteti kontraktues ose Furnizues mund 18 kirkojné gé kéto fesle ¢ persériten ng
1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nisse ndonjéra palé kirkon. t& tesiohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshie 1&
ndérsjelle. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do t° dorézohen autoriletit kontraktues. i cili do Ui komunikojé rezultatel ¢ kétvre
testeve pa vonese le furnizuesi, Rezullatet e ri-testimit do 1 jend pErlundimtare. Kostoga ¢ ri-testimit do 1@ baret nga pala
piképamja e s¢ cilés dishmohel se gshie gabim pas ri-lestimit,

M7 Giaté realizimit 1@ detvrave 1@ tvre, autoriteti kentraktues dhe personat © autorizuar nga ai nuk do 1§ shpalosin
personave 1 paautorizoar informata lidhior me metodat o ndérmarries & prodhimit dhe operimit. @ cilat informata | kané
mared gjaté inspektimit dhe wstimit,

Meni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20,1 Pagesat do 1€ beghen ne Euro, Metoda dhe kushiel o pagesis qe duhel "7 behel Furnizues sipas kifsaj Kontrate do e
specifikolen ne KVEK,

20.2 Pagesal ge dubel te bithen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1@ béhen né logaring bankare 1¢ dhéng ne Piesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Furnizuesi. § ni@&iti formular, gé | bashkéngjitel kérkesds pér
pagess, dubet 1@ pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet ne Hogaring bankare.

20,3 Shumat dubet 1€ paguhen brenda Jomé shumd se 30 ditésh kalendarike rigi data né 1E cilén kérkesa e pranueshme pir
pagese eshié regjistruar nga departamenti pérkalés. Data ¢ pageses do 1€ et data né & cilén debitohet logaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesd nuk do té Jel€ ¢ pranueshme nése nuk ploigsohen njé ose mé shume nga kérkesn
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditesh mund 1¢ peaullohet duke ¢ lajm@ruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohel sepse shuma nuk do 1@ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentel e duhura pérmbajiiesore ose sepse
ka dishmi & shpenzimi mund & mos Jelé legiitim, NE rastin ¢ fundit mund 1@ bahel nj¢ inspektim i menjéhershom per
qéllin & kontrollimeve tera, Furnizues do e Japé sqarime, modifikime apo informat 1@ tiera brenda 15 ditésh pas
kerkests. Periudha e pagesés do 1@ Hogaritet nga date né 1@ cilén ashig regiistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng
ménvrén ¢ duhur.

20.5  Pasi q& 1€ keté kaluar afuti i fundil i dhéné ng Nenin 20,3, Furnizues mundet 2. brenda dy muajsh pas pagesis s
vonuar, 1€ kErkoi# interesin pér pagest (& vonuar me narme 16 re=zhbritje q€ zhatohet nga institucioni [shues | Kosovis ng
ditén e parg 1& muajil né 1@ ¢ilin ka skaduar afati | fundit, plus shiaté pike (& pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonear do 1@
zhatohet pér kohén q¢ kalon ndérmijet datés sé afatit 1@ fundit 1o pagests (nuk pérfshihet) dhe datis n@é 1@ cilén debitahet
llogaria e Autoriletit kontrakiues (perfshiher).

20.6TE gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ dhéné nié Nenin 20.3 do t'i japin 18 drejté Furnizuesit
4E ose 1€ mos e realizofé kontratén, vse 1a ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditdsh pér Autoritelin konteakues,

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi duhet 1 dorézaje furnizimet né pajtim me kushiet e kontratés, Furnizimet do & jend né pergjegiési @
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tvre (€ perkohshém,

21.2 Furnizuesi do i pakeloj@ furnizimet ashiu sig kiérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes 58 vre
giat€ transportit deri n& destinacionin e tyre. sic eshie dhéné né kontrate, Paketimi duhet 1 jet i mjafiueshim per (¢
pirballuar pa kufizime. barjen ¢ ashpér, ekspozimin né lemperatura eksireme, kripén dhe réniet gialé tranziil dhe
mbailjen né ambicnt 1€ hapur. Madhisia e paketimit dhe posha duhet U1 pérshiaten, nése gshite ¢ mundur, largdsise s¢
destinacionil pérfundimiar 1@ furnizimeve, dhe mundésise so mungeses s& pajisieve pér bartje (& réndE ng 12 gjitha pikat
gjaté transitit,

213 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe JostE pakove duhet € jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhana o
menyrE i€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g& mund @ urdhérohen mé vone ngza autoriteti Kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t¢ transportohet as 1€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1& ketd pranuar urdhrin
e dordzimil nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do o et pérgicgies pér dordzim né vendin ¢ pranimit 18 té gjitha
fumizimeve dhe pajisieve 18 furmnizuesi, g jané 1€ nevojshme pér géllime & kontratis,

21.5 Doréeimi dubel 12 konsiderohet se éshii bérd atehere kur ki déshmi me shkeim g éshié né dispozicion PEr L dv palé
se dorzimi i fumnizimeve Sshié berd né pajtim me kushtet e kentratds,

Meni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Furnizimet nuk do 1& pranchen derisa 1 Jen€ realizuar verifikime! dhe testet ¢ cakluara me shpenzime & Furnizuesit,
Inspektimet dhe westet mund 12 realizohen para transportil, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 16 mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimil & fumnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet 1@ kets
fuging qé 1& urdhérojé pse 1¢ vendose:

i



a) hegien nga vendi | pranimit. brenda asaj kohe ase kahish sic gshte specilikuar né urdhér, 1@ (@ giitha furnizimeve
12 cilat, sipas mendimit 12 autoritetit kontrakiues, muk Jané né pajtim me Lontratin:

b} zévendisimin e tvre me [urnizime 1@ mira dhe 1@ pérshtatshme:

€l hegjen dhe risinstalimin ¢ mirs 1@ pajisjeve. pa marré parasysh lestel ¢ méparshime 1§ 1yre ose pagesat ¢ piesshme
W vre. pse mdonjd instalim qé lidhet me materialet, mjeshtdring ose dizajnin pér & cilin dshig pérgjegjiés
furnizuesi. ¢ 4 sipas mendimit (@ awtoriletit kontraktues nuk ¢shié né pajtim me kontraten:

d) g puna e bitré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk Jmé né pajtim me
kontratén. ose & furnizimet apo nji piesé ¢ tyre nuk 1 plotdsoing kérkesat e kontrates,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shte ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet 1 evitojé defektet e specifikuara, Nese
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétvre urdhrave, Autoriteli kontraktues do 1€ ket 1@ drejie 1@ punésaé persona terd per 1
zhatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet gé jang pasojé e késaj. apo qi do @ shfagen pér shkak 1@ kissaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paraé qé do 1 paguhen ose € cilat do 1@ bihen obligim pér 1y paguar Furnizuesil,

224 Furnizimet g& nuk jong 12 cilésisé s¢ kitkuar do 18 reluzohen, Njé shenjé speciale mund (v vendosel furmizimeve 1@
refusuara. Shenja nuk duher 1@ Jeté e atillé g i ndryshoj? ato, apo 18 ndikoid ¢ vlerén ¢ tvre komerciale. Furnizimel ¢
refuzuara furnizuesi do 17 heqé nea vendi i pranimil, nése kite ¢ kirkon autorileli kentraktues. brenda njé periudhe qé e
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nese kio nuk realizohet sto do 1@ higen me 1@ drejie me shpenzim dhe me rrezik 1@
furnizuesit. T€ gjitha punét q& pérfshijng materialet e refuzuara do 1 refuzohen.

MNeni 23 Pranimi i pérkohshim

23.1 Furnizimet do 1@ merren pérsiper nga Autoriteti kontraktues kor 1@ jeng doréeuar né pajtim me kontratén, 1 ken
kaluar né ményré 1¢ kénagshme testet ¢ kérkuarn, dhe 1@ Jend autorizuar. i dhe 1@ jetd leshuar Nje cerlifikaté ¢ pranimin (2
Ppérkohshém ose nése konsiderohet se &shid Jeshyar

23.2 Furnizuesi mund t¢ béjé kérkess, duke lajmEruar autoritetin kontrakies, PEr i certifikatd t& pranimit @ pirkohsham
ateherd kur furnizimet 1€ jend 1@ atshme pir pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 ditosh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do (& veproje sipas njiris nga kéto mé poshie:

- 1 lshoj Murnizuesit certifkatién o pranimit (@ pérkohshém me nji kopje pér Autoriletin kontrakiues duke thing, nise
Ejo shié e pérshiatshme, rererval c til. dhe pérveg tierash. edhe datén ng 1@ cilién sipas mendimit 1€ 1) jand pérfunduar
lurmizimen né pajtim me kontrten dhe janié t gatshme pir pranim 1@ pérkohshém: ose

= 1€ refuzajé aplikacionin, duke i dhéné arsvet e 1ij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit 1@ tij ¢
kerkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikaten,

23.3 Nése reethanat ¢ jashiézakonshme o bEiné 1 pamundur g8 1@ varhdohel me pranimin e fumnizimeve gjalé periudhas s¢
lksuar pér pranim & pérkohshém ose final. autorilet kontraktucs ¢ pérgatit njé deklarate pér 1 vErtcluar pamund@sing e
LlE, nise éshit ¢ mundur, né kensuliim me Turnizuesin. Centifikata ¢ pranimit ose ¢ refurimit do té Péreatitel brenda 30
dhitish pas datés né 1€ cilén kjo pamundzsi pushon sé ckzistuar, Furnizuesi nuk do 18 nxisé shiagjen ¢ ktvre rrethanave pér
1 evituar ohligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve ne € giendie & pérshiatshme pér pranim,

23.4 Nése autorileli kontrakives nuk arrin ose 1 léshaji certilikatén e pranimit 1@ perkohshém ose 1€ refuzajé furnizime
brenda nje periudhe prej [30] ditésh, ai do 1@ konsiderohel s ka [Eshuar eertifikatén né ditén e fundit asaj perivdhe,
perveg né rastet kur certifikata e pranimit 1@ pérkohshém konsiderohel se perbin centilikaté t& pranimit pérfundimiar, Nese
furnizimet ndaben me kontrate ng piest. Furnizuesi do 18 ket 1@ Jrejié ¢ bEje kérkess pir certilikaté & vecanid pir secilén
picsé.

23.3 NE raste & dordzimil 1 piesshém. Autariteti kontrakiues rezervon 1@ drejién pése 1@ dhiéng pranim @ pjesshém e (@
perkohshém.

23.6 Pas pranimit 1 perkohshim 1@ furnizimeve. Furnizues: i gmonton dhe § heq strukturat ¢ perkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés, Aj giithashtu do t¢ heg ndonjé mbeturing apo pengess
dhe 1E bjé ndonjé ndryshim e giendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontrme,

Meni 24 Obligimet pér garanei

24.1 Furnizuesi do @ parantojé g fumnizimet t Jené 1€ reja, 1€ papérdorura, 1@ modeleve t& fundit dhe 1@ perfshije 1@ gjitha
pérmirésimet ¢ koh@éve & fundit ne dizain dhe materinle. pérveg nise kérkohe ndryshe né kentratd. Furnizuesi do (@
garamioi€ gé asnjE nga fumizimet 1€ mos kené defekt o shkaktohet nga dizajini. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanei do
1é mbetet ¢ viefshme ng alé manyré g sakigsohet né KVE,

24.2 Furnizuesi do @ jete piTRICgiEs pér ménjanimin e defekicve, ose démeve né ndonjé pjest 1 armizimeve 1@ cilat mund
L& paragiten. apo (& ndodhin gjaté periudhiés sg garancisé dhe t& cilal;

ab - rerulloing nga pérdorimi | materfaleve deloklive, mjesht@rise s¢ pabueshme ose dizajnit o 1@ miré nga Furnizoesi:
E

b1 rezuhiofjng nga veprimet ose moss eprimet € Furnizuesit giold perindhes s garancisd: ose
¢l shfagen gjalé ndonjé inspektimi 1& biré nga Autoriteli kontrakiues ase nE emdr 1€ 1,

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1@ veta do 1a pérmirdsojd defektin ose dimin sa mé shpejt g Kjo 1@ mund & praktikohet,
Perindha e garancisg pér @ giithe arlikujt ¢ ndiérruar osc té riparvar do e Mllojé pérséri nga data né @ cilén Sshie bire



ndérrimi ose riparimi sipas viergsimin 1 autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do 1¢ vazhdohel veldm pér até pjesé @
furnizimeve g€ &shié ndikuar nga ndérrimi ape riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonji defekt ose ndodl ndonjé dém piaté perivdhés sé garnncisé. autoriteti kontrakiues do ta lajmidroji
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin 1a kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njt didm brenda afatit kohor 1@
parapare né njollim., autoriteli kontraktues mund 16
a) 1 karrigjojé defektin apo démin velg, ose 1@ punésaji diké Letér per ta haré punin né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, n& 12 cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontrakies do 16 zbritet nga paralé q¢ duhet @
paguhen ose parancité qé mhahen prej Furnizuesit ose nga 1¢ dyv:
bl né rast se nuk ka sasi 0@ duhur ose asnjé paranci nuk Eshié elektive kirkoni 0% € merrni shumén e duhur npg
Fumizuesi: ose

€} e ndérprest kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1@ parashilien né KVK dhe né specifikimel teknike, Nese kohEzgjatja ¢ perindhis s¢
garancisé nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do ® jetd 363 ditd. Periudha o garancisé do 1¢ [lloje nd datén e pramimit (&
pérkahshém,

MNeni 25 Shérbimet pas-shitjes
25.1 Shrbimet pas-shitjes. nésc kitkohen ng konirate, do 1E jepen 0@ paitim me 1@ dhénag e parapara nd KV K. Furmnizuesi

do & marrd pérsiper 16 realizoje ose 16 organizoji realizimin ¢ mirémbajtjes dhe @ riparimil 1& furnizimeve dhe 1@ siguroje

shpejt pjesél reverve, KVK mund 12 sakl@soing oF Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose @ giitha matcerialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet qi kan 1 biing me piesét rezervé qi i prodhon apo | distribuon Fumizues:

al piestl rererve 1€ cilal Awloriteti Kontrakiues mund 16 vendose 177 blepé nga Furnizuesi. duke Kuptoar qff ky vendim
nuk do ta lirojé Fumizuesin nga obligimel ¢ garancise sipas kontratés

by nE rast t& ndérprerjes s¢ prodhimil 1@ pjestve rezervit. dubet @ lajmérohet paraprakisht Autoritet kontrakiues pér
Ul mundésuar g 18 bleit pjes@t e kitkuarn dhe. pas nd@rprerjes, skicat, vizamtimel dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervi. nése kirkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteli koniraktues Pl pagest,

MNeni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhs sé garancisé ose, né rastel kur ka mE teplr se njé perivdhi, pas skadimit & periudhits si
fundit, dhe atéhers kur t¢ jene zejidhur t& giitha defekiel apo démet. autoriteri kontrakiues do Ui 1Eshojé Furnizuesit nje
certifikaté @ pranimit pérfundimiar. me € kopje Awtoritetit komtraktues, duke coekur datén ng 1@ cilen Furnizuesi i ka
plet@suar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe ni mnyre 1€ 1lE g avtoriteli kontrakiues 1@ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & 18shohet nga autoriteti kontraktues brends 0 ditésh nga skadimi j periudhes s parancisé ose menjéherd pasi
riparimet cventuale g jané kérkuar sipas Nenit 24 1§ jené pérfunduar né ménvré 1@ 1llg Qe 8 jetd i kénagqur autoritet
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do 1& konsiderohel se &sh1é realizuar plotsisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare e
pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo shi@ nénshkrusr nga autorileli kontrakiues.

26.3 Pa marrd parasysh |éshimin e cerlifikates pérfundimtare. Furnizuesi dbe autoriteti kontrakiues do W mbeten 1
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratds para [Eshimit & certifikais priundimtare 1@ pranimit dhe @
cilat kang mbetur 1€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natvra dhe masa e obligimeve
te tilla do t& pércaktohen duke iu referusr dispozitave 1 kontrates,

Neni 27 Shkelja e kontratis
271 Pala ka shkelé komtratén nése nuk arrin e shiveje ndonié nga obligimet e veta me kontrate,
27.2 N rastet kur ndodh njé shkeljc ¢ kontratés., pala ¢ démiuar do (€ keté 1& drejiet pér kéto kompensime:
al  démel: dhelose
by ndérprerien ¢ kontrates,
27.3 Pérvey masave (& sipérpérmendura, mund e Jepen démshipérblime. Ato mund 1@ jené:
al  déme 1E pérgjithshme: pse
by démeE likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q& rezultoint nga rbatimi | masave 1€ parapara né k&t nen do (& zhatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet 1 paguhen Furnizuesit, nga depovita, ose me pagess nga sipuria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti komtraktues mundet q&. pasi Ui japé Furnizuesit 14 dig paralaimérim, @ ndérpresd kontraten pe ndajérin
nga rastet ¢ mépashtme:

a}  kur Fumizuesi né ményrg permbajtjesore nuk arrin U realizoie obligimet ¢ vela sipas késaj kontrate:



by Furnisuesi déshion ni pérmbushjen brenda nje afati 1@ arsyeshém 18 paralajmérimit 1& dhene nga awtoriteti
kontrakiues g¢ kérkon nga ai (8 evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér @ realizuar abligimet ¢ vela sipas
kontratés. dhe 1¢ cilat ndikojné né ményré serivze né realizimin ¢ duhor dhe me koh @ [ungve:

¢} Fumizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhave administrative 1& dhitna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkoniratén Pt astorizim nga Autoriteti kontrakiues:

eb Furnizuesi falimenton ose éshig duke u mbyllur: pungt e tij jané duke u administruar npa givkalal, ka hyrg né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. | nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
geshije, ose dshid nié ndonjé situaté analoge g& shkakiohet nga ndonié procedurs ¢ ngjashme ¢ paraparé pe
legjistacionin apo né rregulloret nacionale:

f} Furnizuesi éshté dinuar pér nje shkelje q€ ka 1€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes niE givkimi gé ka fuging ¢
rey fudicaier,

gl Fumizuesi &shié shpallur fajlor pér sjellje 1@ rénde 1@ keqe jo profesionale & déshmuoar me ¢fargdo mjeti 1 cilin
mund ta vértetoj Autoriteli kontrakiues:

by Furnizuesi i éshieé penshirear nig givkimi & ka foredn ¢ res fudicata pér mashtrim, korrupsion. pérfshire ni
ndonjé organizaté kriminale vse ndonjé aktiviter Letér ilegal i i démtan interesal financiare 18 Komuniteleve:

i} Furnizuesi . pas njé procedure tietér & prokurimit ose procedure 1€ dhitnies ¢ njé granti t& financuar nga busheti i
komunitetit, #shté deklaruar se ka birg shkelje serioee & Kontratés pér mosrcalizim 1@ obligimeve 1 vela
komrakiuese;

i 1E gjitha modifikimer organizative qé pérlshiing ndryshime né personalitetin ligior. natvrén pse kontrollin e
Furnizuesit. pérveg nése k&to modilikime regiistrahen né suplementin e kontratés:

ki shfaget ndonjé paaftési ietir ligiore g@ i pengon rewlizimit W kontrat@s:

I} Furnizuesi nuk arrin & japé parancing pse sipurimin e kérkuar, ose nése personi qf ¢ jep garancing apo sigurimin
mé & hershiém té kirkuar né konlrtén e tanishme nuk &shie ne giendje Ui plolésol@ zotimet ¢ 1ij,

28.2 Ndémrerja do 1& behet pa paragjvkim ndaj té drejtave apo mund@sive tiera (& Autoritelit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kantrakiues, pas kisai mund ninshkruajé ndonjé Kontraté tietir me nj@ pale (& tret né emer 1@
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shivré pérmbushjen duhet 1 pushojé sé ekzistuari menjehers pas ndérprerjes.
pavargsisht nga detyrimet g mund 18 jené paradgitur tashme,

28.3 Autoriteti Kontrakiues. pas |gshimit @ njoflimit 16 ndérpreries s€ kontralés. do ta udhézojé Fumizuesin qé 1
ndérmarré hapa 1¢ menjehershém pér ta piérmbyllur ekzckutimin ¢ furnizimeve né ményré (@ shpejtié dhe 1@ rregullt dhe pir
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rasl @ ndérprerjes. awtoritel kontraklues. sa mé shpeit g 1@ jeté e mundur dhe ne prani ¢ Furnizuesit ose 1
perfaqisuesve 1€ 1ij ose duke v bérd alyre thirren e duhur, do ta pérgatisd njd raport mhi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
st realizuar dhe t¢ béjé rexhistrimin ¢ materialeve 1@ furnizuara dhe & papErdorura, Do 1@ pérgatitel edhe nig deklamiE ¢
parave qF dubet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizucsil Autoritetit kontrakiues né dalién e ndérprerjes
st Konliratds,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do ¢ jetd i obliguar 18 biji pagesa fjern pér Fumnizuesin derisa 1@ jen€ pérfunduar
furnizimel. ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ketd 1@ drejlé (& mared nga Furnizuesi koston eksir. nése ka, 18 furnizimeve
ose do & paguajé shumién qé dubet t'i paguhet Furnizuesil para ndérprerjes s& konlratds,

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérprer kontratén, ai do 1@ ketd 1 drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushiet ¢ kontratés 1@ parapara né Nenin 2 1 KVE,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritelin kontrakives 14 dit paraprakisht, mund ta ndérpresd kontratén nese
Autoriteti kontrakiues:

= nuk arrin Ui paguajé Furnizuesil shumat gé dubet 1 puguhen nd ndonjé centifikad 1@ leéshuar nga personi |
autorizuar pas skadimit (¢ afatio @ fundit,

= vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e vetn edhe pas rikujtimeve 1& pErstritura; ose

- o pezullon dordzimin e fumizimeve. ose ndoniE piesd 1€ tyre. pér mE tepér se 180 dilé, per arsve g€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose g nuk mund U atribushen Fumizuesit

29.2 Nuerprerja do 1@ behet pa paragjykim per ndonjé 1 drejté apo autoritet tietdr sipas kontratds sé Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

289.3 N rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) 1e Scksionit 29| Autoriteli kontraktues do ta paguajé Fumnizucsin
PEr humbje ose dém q& mund U7 jeté shkakiuar Furnizuesit,
Neni 30 Forea madhore

0.1 Asnjéra palé nuk kensiderohet se ka bore mosrespektim ose shkelje & obligimeve @@ sa) sipas kontralds nése realizimi



i obligimeve € tilla parandaloher nga ndonjd ngjarje ¢ shkakivar nga NiE fored awdiore qé shkaklohel pas daés kur
kontrata hvn né fugi.

.2 Per géllime € kitij Neni. termi “forcs madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotit. goditict, mbylljet ¢ abjektit ose
greegullimel Gera industriale. veprimet e armikui publik, luftérat gofshin @ deklaruara ose Jou bllokadat. rebelimel, rastet ¢
dhunés, epidemité, reéshyitiet o tokes, WErmetet, shirlngatal. vetélima. vérshimer. erozionel, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonj@ ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar g& éshtd periej kontrollit 1 pative dhe nuk mund 1@ pérballohet s me
kujdesin e dulir,

30.3 Pa marr# parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk de 1@ jetd i detvruar 1@ hegd dord nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1& shkeljes nése, dhe deri né ate mast sa. vonesa e tj e realizimit
ose ményrd tetdr deshtimi pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontralé dshié rezulian i nje ngjarjcie 1@ foress madbore,
Giithashtu, pa marre parasysh dispozital ¢ Neneve 2005 dhe 29, Autoriteti kentraktues nuk do 1 jetg i detyruar t¢ paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér nddrprerje nga Furnizuesi pitr shkelje 1& kontrat@s, nése dhe derj ne
alt mast sa vonesa ¢ Autoritelil konirakiues pse Hoj tetdr i deshtimit per @ kryer abligimet ¢ tij eshié rezultat i forecs
miadhore.

04 Mése ndonjéra palé konsideron se ndonj@ rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikoi€ né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjgherd do 1 lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1@ dhéna detaje mbi patyrén. koh@zgjatien e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat, Pér ey nése udhizohel ndryshe nga auloriteti kontrakiues me
shkrim. Furnizuesi do e vazhdajé 1'i realizojé obligimer e tij sipas kontrat@s pérderisa dshig mjalt praktike. dhe &
angarhojé 1 gjitha mjetel ¢ arsveshme alternative pir L& plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja ¢ forcés madhore @ mos g
pengojl até gisté punts. Furnizuesi nuk do (@ zhatoie mijete 1 tilla allernative pirveg nése udhizohel ta bie kite nga
autoriteti kontrakiues

0.5 Mése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese giaté zhatimit 1& urdhrave 1@ auloritetit kontrakives ose gt pérdorimit 18
mijeteve allernative sipas nenit 3004 shuma ¢ saj do1# certifikohet nga autoriteti kontrpkiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e maosmarriveshjeve

31 Palét dubel Ui bijné 1# gjitha pémicke pér 1€ rgjidhur né ményre migésore (¢ giitha mosmarréveshjel g¢ mund 1@
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo 1e shfager ndonjé mosmarréveshie, palet do 1a lajméraind njéra tietrén me shkrim pEr
qéndrimet ¢ (yre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgiidhje g¢ ata konsideroint se éshté ¢ mundshme. Mése cilado palg e
sheh & dobishme, palét do @ akohen dhe @ mundohen ta zejidhin mosmarréveshien, Pala do 1@ pérgiigict kérkesés pér
zgiidhje migésore brenda 15 ditish pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pLr arritien ¢ késaj zgjidhjcje do 1@ jete 30
dite mga Gllimi i procedurds, Nise pérpickja per (& arritur zgjidhje migésore déshion ose nEse pala déshton 1& pérajigjet me
kohE ndaj kérkesave per zgjidhje, 1@ dyja palét do 1@ jeng & lira 1@ varzhdojné né fazén e ardhshme 1@ procedunés si
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

4 1.2 Mése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1¢ mosmarréveshjes diéshion, palét mund 1& meren vesh 1@ pérpigen 18 pajtahen
permes institucionit 1@ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & amihet sgiidhja brenda 30 ditsh pas llimin 1@ procedurds
s¢ pajtimit, secila palé do 1@ ket 1@ drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme @ mrocedurds s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjvgésore

321 Nése nuk mund 1E arrihet sgjidhje brenda 30 ditésh nga fllimi procedurds migésore pér rgjidhje 1@
mesmarréveshjes. secila palé mund 16 kérkoje:

al - ose vendim nga givgi: ose
by kurdo ge pald) pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVE,,

42.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet e vendosin per ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apa
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratiés: 634-24-7503-1-3-6/C781

KVK né€ vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat kélu do e
mbizotérojné mbi ato 8 KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jane dhéng, sipas nevofés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenel
pérkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérgfithshme ¢ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkarés né KPK
I =
Pérsikrin | nenit N,
Newit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jang né fugi do 1& zbatohen pér & gjitha géshtjet gt
giuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do te Jjeté givkata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté shgipe.
¢k A 9.1 10 % e vierds se kontratés me validitet 30+30
Siguria e ekzekutimit -
Siguriimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike i siqun iniit]
. o I [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afiie
Programi i ekzekutimil kohore, dhe kérkesar né lidhje me nelonjé meameal]
Tatimet dhe marréveshjet | 12.] Sipas marrveshjeve ne fugi
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndanfe shmangle nge Nent 13§ KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas kushteve te garancisé
Inspektimi dhe testimi 19.2 Ne momentin e pranim dorzimi
Pagesa [ 20.] Payments shall be made
DOP Kiine
Dorézimi 21.3 Obsfekti § gjarrfikésve ne Kiine
Obligimet e garancionit 24, (shéno perindhén ¢ garancionit]
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
i i 25, ancieni dhe mire it
Sherbimet pas shitjes [ Garancioni dhe mirémbajtia
T 3tz i Eri s ansh
Zajidhja miggsore e 3l Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
i 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund t& lindin ajaté
r;“]m ::rrévcah'es - ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshtd e mundur te zajidhet
rﬁce&lll‘ﬂ c.'v -Iésurc ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata themelore peje njésia
P =¥ Klinie né pajtim me ligjin né Kosové.




Republika ¢ Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Minixirin e Financave, Munis dhe Transfeseve - Ministarsive Finansiju, Kada i 1 ransfer -
Ministry of Finance, Lahous and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovits - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kasovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshti:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”N ,H MMMNM'NNWWM
Pareska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice; 1001165411

Emri i personit;

Name of Persorn: PROGLOBAL SH.P.K.

lime lice:

MNumri Identilikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Liéni Broj;

Mumri Fiskal;

Fiscal Number: 811500794
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PHlSHTlNE

Op&tina;
Data:
Date; 08.05.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété giendje tatimore nit ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi tshté i regjistruar nét ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t pashlvera apo obligime Hera tatimore,

ATK virteton se informatal e dhina jané t& sakta dhe e plota me datin e ketij virtetimi tatimor, mirépa, ky virtetim nuk
pérjashton obligimet tatimare gé mund & lindin né 1@ ardlhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

FAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budednost,

Virbetimi vien 90 diti nga data e Wshimit

The verification is valid for 90 days from the day it is jssued

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni ne linkun -
Verification of this lax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

hitpsyfeVertetimi.atk-ks,org/TaxVer/Read TaxVer

Mr.Foemdés VT - 2; Korigjuar me 30.04.2013



REFUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVD
KESHILLI GIVQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDHCTAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE T EKOSOVES
Nrser, $4279BASIRFRACD
Serbr
Sernn,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikis sé Kosovis, né bazé ¢ nenit 491 1@ Kodit & Procedurés Penale 1& Republikes s¢

Kosovits, nenit 98 4 Kodit Penal 1 Republikis s¢ Kosovés, Wenit 7 par pika 1.21 1 Ligjit pér Késhillin Givgésor 18 Kosovés dhe nenet
3, 6. 25 dhe 26 1¢ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale & Republikés s& Kosovis, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Latif, Imeri, me nr. personal te identifikimit LOD498T981, ife lindur me 23.07.1964 ne Dumnic# ¢ Poshtine ije giinisé Mashkull. nga i ati
Beqir Imeri dhe e éma Zelihe Imeri Morina, Shietas i Kosovis,

NUKESHTEIDENUARhﬂhH{HMYKHHTﬁFDRMESSEPRERE

Kjo Certifikaté do & pérdoret pér: Tender

MNEnshkruesi/Potpis nik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum,/Date 0B8/05/2024 13:14:51
Ky dokument éshté nénshkruar né forme elektronike,

Ovaj documnent je elektronski potpisan.

This document is signed electronically,

il https:/fekasova. rks-gov.netkgjk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KDSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDN] SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3880-24
J1.05.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 18 kirkesss sé palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t Punis
né Gjykatén Komerciale t¢ daté 29.07.2022, léshon kétd: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovk zahteva stranke n smislu Uredbe (07/2022 o Unutrainjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priviednom Sucu od 29.07. 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale ¢ Kosovés, U registrinig Priviednog suda Kosova

Nuk ka - evidenc se operatori ekonomik PROGLOBAL SH.P.K. Prishtiné me numér 1
regjistrimit 811500794 #shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve (&
kaluara, dhe se ndaj 1& njgjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brajem biznisa. proglasen pod siecajem
ifi nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno siedajo
dikvidacije

Kio Certifikat¢ léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
NrO4/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovis, Ovo Uverenfe izdaje se na
oxnovi Clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Repubhlike
Kosova,

E nj€jta éshté kérkuar nga pala me géllim (& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tera. Isia je zatrazena od stranke s ciljem udeséa za Tender. | ne moze se upotrehiti
za druge svrfie.

Taksa &shte paguar sipas Tarif¥s pér taksa gjygesore né shumé prej pesé (3) €, ¢ paraparé me
nenin 12,17 1& Udhézimit Administrativ t8 KGJK-s&, nr. 1/2017, n fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
Adninistrativiog Upusiva SSK-a, br. 172017, na snazi od dana 1.5.20] 7god,
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PROGLOBAL

DEKLARATE

Per
Aneksi |

Per tenderin me,

Mumrii Prokurimit: 634-24-7503-1-3-6

Titulli: Furnizim me paisje dhe mjete punc pér zjarrelikis

PROGLOBAL SH.P K.

NRE 211500794  TysSH 330471524

St 38 Menteri -2 - nr: 129 | 10000 Prishtine | KOSOVE
Tel: #3383 44 14R 645 | +383 49 455240

Ernail: info@proglobal-ks.com

Web: www.proglobal-ks com

Deklarojme se oferta jone eshte ne perputhje te plote me Aneksi 1. — Specifikimet Teknike te

detyrueshme te DT

Date, 26.07.2024
PROGLOBAL shpk
Latif Imeri, Drejtor

" holmatro E€MMESC /<X SRR

B @ penkert 180
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PROGLOBAL SILP.K.

x NRB B11500794 | TVSH 330471574
Str. 28 Mentori L1-2 - ne: 129 | 10004 Prishtine | KOSOVE

Tel: +383 44 148 645 | +383 49 450240

F RO_GLOB’\L Email: info@proglobal-ks.com

Web: www progiobal-ks.com

Anelksi 1, SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Furnizim me Fiskaja universale @28

Furnizim me maska profesioniste mbrojtés par zjarrfikés nga gaz/tymi.

Furnizim dhe montim | Hidrantit me 2 dalje, @75 statik.

Furnizim me fshese elektrike min 3000w pér zjarrfikes

{holmatro E€MMESC 28 EEEH B0 e penkert 1s0



PROGLOBAL SILP.K,

WNRE B11500794 | TVSH 330471524

5tr. 28 Neéntor -2 - ar: 129 | 10000 Brishtine KOSOVE
Tel: +383 44 148 645 | 383 49 459240

PROGLOBAL e ooy om

Web: www.progiobal-ks.com

' '

Furnizim dhe montim ne kamian te zjarrfikésve IWECD, | metorit térheges [ving) 24v me fugi térhogése min 3000kg,

Date, 26.07,2024

FROGLOBAL shpk
Latif Imeri, Drejtor

CORMNFATION

Lholmatro E€MMESC res> RN ED e penkert 1s0



PROGLOBAL S1LP. K.

MRE 211300724 TVSH 330471524

Str. 28 Nonton L2 - nr: 129 | 10000 Prishtine | KOSOVE
Tel: #3283 £4 148 645 | +383 40 459240

PROGLOBAL ! ot iscon

Web: www.proglobal-ks.com

DEKLARATE

Per

Grarancion
Mumri i Prokurimit: 634-24-7503-1-3-6

Titulli: Furnizim me paisje dhe mjete pune pér zjarrefikis

Deklarajme se per per artikujt e ofertuar garancioni eshte sipas kushieve te FDT

Date, 26.07.2024
PROGLOBAL shpk
Latif Imeri. Drejtor

Cholmatro €MMESG /> R FALIE

penkert 1S0
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PROGLOBAL

Autorizim

Per tenderin me,

Aktivitetin e prokurimit nr. 634-24-7503-1-3-6
Titulli: Furnizim me paisje dhe mjete pune pér zjarrefikés

Autorizohet z. Oltian Imeri me numer personal 1231693773, ge te nenshkruaj kontraten me AK
KUVENDI KOMUNAL | KLINES.

Autorizimi do té pérdoret vetém Pér gellimin e lartecekur.

Dhata: 08082024
Prishting

PROGLBBAL SHPK
Latif Imeri, Drejtor

PROGLOBAL SH.P.K.

+38344148645 | info@proglobal-ks.com |
Address: 28 Néntori LL-2 Lok, 3/1 Prishtiné 10000,
Republic of Kosovo

www.proglobal-ks.com



